
UNtrD
R. SALIDA: 1

ASUNTO: 12 RESOLUCIÓN

LI/06/2024 10:38:09 NUM. RtrG]STRO: 52
DIRtrCCIÓN DtrL CENTRO ASOCIADO

RESOLUC¡Óru O¡ LA DIRECCIÓN

PUBLICACIÓN DE LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LOS/AS CONICUFiSANTES

SELECCIONADOS/AS

Dña. Teresa lmízcoz Beunza, Directora del Centro Asociado de la UNED ern pamplona,

EXPONGO

PRIMERO.- Que con fecha 4 de marzo de 2024 se hizo pública la convocatoria de
concurso a plazas de profesorado tutor para el curso acadé mico 202¿I/2025 en el Centro
Asociado de Pamplona.

SEGUNDO.- Que la relación de plazas convocadas como consecuencia de ello fue la
sigu iente:

¡ Plaza ns 1: Departamento de Química Orgánica y Bio-Orgánica
c Plaza ns 2: Departamento de Historia Contemporánea
o Plaza ne 3: Departamento de Filologías Extranjeras y sus Lingüísticas

TERCERO.- Que, con fecha 25 de marzo de 2024, se hicieron públicos los listados
provisionales de solicitudes admitidas y excluidas a dichas plazas; habilitándose, en
consecuencia, el correspondiente plazo para formular subsanaciones,

CUARTO.- Que una vez transcurrido dicho plazo y tras procederse a la publicación, con
fecha 23 de abril de 2024, de las relaciones definitivas de participantes por cada una de
las plazas, tuvieron lugar las actuaciones de las distintas Comisione:; de Selección
atendiendo a lo establecido en el calendario de actuaciones deterrninado por la Sede
Central de la UNED.

QUINTO.- Que tras las actuaciones realizadas por las distintas Comisiones de Selección
valorando los currícula y la documentación presentada por cada uno de los/as
participantes, procede hacer pública, dentro del plazo establecido al efecto, la relación
provisional de los/as concursantes seleccionados/as y proceder, igualmente, a la
publicación de las actas de las distintas Comisiones de Selección.

Dado lo anterior, en virtud de las atribuciones conferidas en el art,ículo 26.c del
Reglamento de Organización y Funcionamiento del Centro Asociado, así eomo,.

1

Sadar, s/n - 31 006 Pamplona Tfno :948 243 250 Fax: 948 231 068 info@pamplona.uned es



UNED
R. SALIDA: 1

ASUNTO: 12 RESOLUCTÓN

I1/06/2424 10:38:09 NUM. RtrGISTROi 52
DIRECCIÓN DEL CENTRO ASOCIADO

atendiendo a las instrucciones elaboradas por la Sede Central de la tJNED, en lo relativo
al calendario y normas de funcionamiento para el Centro Asociado y los Departamentos,

RESUELVO

PRIMERO.- Acordar y proceder, tanto en la página web como en el tablón de anuncios
del Centro Asociado, a la publicación de la relación provisional de los/as concursantes
seleccionados/as y que figura en el documento anexo a la presente resc¡lución (ANEXO
r).

SEGUNDO.- Acordar y proceder, tanto en la página web como en el tablón de anuncios
del Centro Asociado, a la publicación de las actas de las Comisiones de Selección.

TERCERO.- Poner en conocimiento de las personas interesadas, mediantr: la publicación
de la presente resolución y la documentación a ella vinculada, que el plazo para
presentar Recurso de Alzada es un mes a partir del día siguiente al de la publicación de
las actas de las Comisiones de Selección en el Centro Asociado. Los recursos se
presentarán por Sede Electrónica conforme a las indicaciones incluidas en el ANEXO ll
de esta resolución.

En Pamplona,aLL dejunio de2024

LA DIRECTORA

Fdo.: Teresa lmízcoz Beunza

2
Sadar, s/n - 3'1006 Pamplona Tfno.: 948 243 250 . Fax: 948 231 068 info@pamplona.uned.es www une<lpamplona.es



UNED
R. SALIDA:1
ASUNTO: 12 RESOLUCION

77/06/2024 10:38:09 NUM. REGTSTRO: 52
D]RECCIÓN DEL CENTRO ASOCIADO

ANEXO I

PUBLICACIóTU O¡ LA RETACIóN PROVISIONAL DE LOS/AS CONCURSANTES
SELECCTONADOS/AS

Ne

PLAZA
GRADOS DEPARTAMENTO ASIGNATURAS CONCURSANTE SELECCIONADO/A

t Química

Departamento de

Química Orgánica y

Bio-Orgánica
Principales Compuestos Químicos Cornejo lbergallartu, Alfonso

2
Geografía e

Historia

Departamento de

Historia
Contemporánea

Historia Contemporánea de
España | (1808-1923) Balduz Calleja, Jesús Antonio

J

Curso de Acceso

Mayores de 25

años

Departamento de
Filologías

Extranjeras y sus

Lingü ísticas

Lengua Extranjera: Inglés

Arrosagaray Auzqui, Marcelino

En Pamplona, a LL de junio de 2024

LA DIRECTORA

Teresa lmízcoz Beunza

3

Sadar, s/n - 31006 Pamplona Tfno.: 948 243 250 . Fax: 948 231 068 info@pamplona.uned.es www.unedpamplona.es



UNED
R. SALIDA:1
ASUNTO: 1-2 RESOLUCIÓN

),1 /06/2024 10:38:09 NUM. REG:ISTRO: 52
DIRECCIÓN DEL CENTRO ASOC]ADO

ANEXO II

INDICACIONES PARA LA PRESENTACIóN DE RECURSO DE ALZADA A LA PUBLIcAcIóN
DE LA ACTAS

La presentación de recurso de alzada a la publicación de las actas de la Comisión de
Selección, deberá realizarse a través de la Sede Electrónica de la UNED, dirigida alCentro
Asociado a la UNED en Pamplona, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente de la publicación de las mismas (fecha de publicación 30 de mayo de2024).

El formulario de solicitud se encuentra disponible en el procedimiento denominado
"Selección de Profesorado Tutor de la UNED" dentro de la categoría "Procedimientos
para los Centros Asociados y Profesorado Tutor de la UNED": https://sede.uned,es/,
siendo este el único medio válido de presentación.

No se admitirán recursos de alzada fuera de plazo, ni presentados por cualquier otro
medio aparte del indicado,

En Pamplona, a LL de junio de2024

LA DIRECTORA

Fdo.: Teres a lmízcoz Beunza

4
Sadar, s/n - 31006 Pamplona Tfno.: 948243 250.Fax:948 231 068 info@pamplona.uned.es www.unedpamplona.es


		2024-06-11T10:42:46+0200
	18211615P MARIA TERESA IMIZCOZ (R: Q3155003A)


		2024-06-11T10:43:02+0200
	18211615P MARIA TERESA IMIZCOZ (R: Q3155003A)


		2024-06-11T10:43:17+0200
	18211615P MARIA TERESA IMIZCOZ (R: Q3155003A)




